ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N( 009/2024
O Prefeito Municipal , no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis nº 14.133/21 e demais normas e redações aplicáveis, ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N( 009/2024, ADJUDICA o objeto da licitação para Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Combustivéis para atender as necessidades das Secretarias Municipais, para as licitantes: CANGUSSU & NUNES LTA (CNPJ: 10.646.740/0001-53), nos lotes de 01 e 02 com um valor total de R$ 1.794.700,00 (um milhão setecentos e noventa e quatro mil e setecentos reais) e POSTO DE GASOLINA GUAJERU LTDA (CNPJ: 29.327.667/0001-85), nos lotes 03 e 04 com um valor total de R$ 1.403.950,00 (um milhão quatrocentos e três mil novecentos e cinquenta reais). Valor Global do Pregão Eletrônico: R$ 3.198,650,00 (três milhões cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal, 10 de Outubro de 2024.
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N( 009/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis nº 14.133/21 e demais normas vigentes, ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N( 009/2024 cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Combustivéis para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações constantes do Edital, atentando ao julgamento da Pregoeira Municipal e Parecer Jurídico exarado pela Procuradoria Jurídica desta Municipalidade, o Prefeito HOMOLOGA o Processo Licitatório tendo como vencedora a seguintes empresas: CANGUSSU & NUNES LTA (CNPJ: 10.646.740/0001-53), nos lotes de 01 e 02 com um valor total de R$ 1.794.700,00 (um milhão setecentos e noventa e quatro mil e setecentos reais) e POSTO DE GASOLINA GUAJERU LTDA (CNPJ: 29.327.667/0001-85), nos lotes 03 e 04 com um valor total de R$ 1.403.950,00 (um milhão quatrocentos e três mil novecentos e cinquenta reais).Valor Global do Pregão Eletrônico: R$ 3.198,650,00 (TRÊS MILHÕES CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal, 11 de Outubro de 2024
Obs: Os valores acima tratam-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru, Bahia obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme a demanda do Município.

RESUMO DE CONTRATO Nº 002-10/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba
Contratado: Cangussu & Nunes Ltda
CNPJ: 10.646.740/0001-53.

Objeto: Aquisição  de combustíveis, gasolina aditivada e  diesel comum  para atender as necessidades das Secretarias Municipais
Valor do contrato: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)
Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 14 de Outubro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.
RESUMO DE CONTRATO Nº 003-10/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação
Contratado: Cangussu & Nunes Ltda
CNPJ: 10.646.740/0001-53.

Objeto: Aquisição  de combustíveis, gasolina aditivada e  diesel comum  para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
Valor do contrato: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 14 de Outubro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.

RESUMO DE CONTRATO Nº 004-10/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Saúde
Contratado: Cangussu & Nunes Ltda
CNPJ: 10.646.740/0001-53.
Objeto: Aquisição  de combustíveis, gasolina aditivada e  diesel comum  para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Valor do contrato: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)
Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 27 de Junho de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.

RESUMO DE CONTRATO Nº 005-10/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Contratado: Cangussu & Nunes Ltda
CNPJ: 10.646.740/0001-53.
Objeto: Aquisição  de combustíveis, gasolina aditivada e  diesel comum  para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Valor do contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 27 de Junho de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2024.

Base Legal: Lei 14.133/2
RESUMO DE CONTRATO Nº 006-10/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba
Contratado: Posto de Gasolina Guajeru
CNPJ: 29.327.667/0001-85.

Objeto: Aquisição  de combustíveis,diesel S10 e etanol  para atender as necessidades das Secretarias Municipais
Valor do contrato: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)
Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 14 de Outubro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.

RESUMO DE CONTRATO Nº 007-10/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação
Contratado: Posto de Gasolina Guajeru
CNPJ: 29.327.667/0001-85.

Objeto: Aquisição  de combustíveis, diesel S10 e etanol   para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
Valor do contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 14 de Outubro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.

RESUMO DE CONTRATO Nº 008-10/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Saúde
Contratado: Posto de Gasolina Guajeru
CNPJ: 29.327.667/0001-85.

Objeto: Aquisição  de combustíveis, diesel S10 e etanol   para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Valor do contrato: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)
Prazo de duração: até 31/12/2024.

Data de Assinatura: 14 de Outubro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2024.

Base Legal: Lei 14.133/21.